et saepius. Migrationem et emtionem feliciter evenire volo : tuumque in ea re consilium probo. Cura ut valeas.

## ARGUMENTUM.

*Dolabella socero suo suadet, ut se vel cum Caesare coniungat, vel in otium se referat : quod idem Caelius suaserat lib. VIII. epist. XVI.*

Anno U. C. 705.

DOLABELLA M. T. C. S. D.

VIII. **S**I vales, gaudeo : et ipse valeo : et Tullia nostra recte valet. Terentia minus belle habuit : sed certum scio iam convaluisse eam. Praeterea rectissime sunt apud te omnia. Etsi nullo tempore in suspicionem tibi debui venire, partium causa potius quam tua, tibi suadere, ut te aut cum Caesare nobiscumque coniungeres, aut certe in otium referres : praecipue nunc iam inclinata victoria, ne possum quidem in ullam aliam incidere opinionem, nisi in eam, in qua scilicet tibi suadere videar, quod pie tacere non possum. Tu autem, mi Cicero, sic haec accipies, ut sive probabuntur tibi sive non probabuntur, ab optimo certe animo

ac

*largamente quando nos veamos. Sea para bien la compra y la mudada : en lo qual me ha parecido bien ese tu consejo. Mira por tu salud.*

## ARGUMENTO.

Aconseja Dolabela à su suegro, ò que siga à Cesar, ò se muestre neutral : esto mismo le havia aconsejado Celio en la carta XVI. del lib. VIII. Año de la fundacion de Roma 705.

DOLABELLA M. T. C.

VIII. **S**I estás con salud, huelgo de ello : yo salud tengo : y tambien la tiene nuestra Tullia. Terencia ha estado algo mal dispuesta : pero tengo por entendido que ya está con salud. Todo lo demás está en buen estado en tu casa. Aunque jamás ha havido razon para que tú sospechases de mí, que mas por favorecer el vando que por tu propio bien te aconsejaba, que ò te juntases con Cesar y con nosotros, ò à lo menos te retirases donde estuvieses quieto : pero aora principalmente viendo ya declarada la victoria, no has de concebir de mí otra opinion sino ésta, que es entender de mí, que en tu negocio te aconsejo lo que, sin faltar al paternal respeto, no puedo dejar de decirtelo. Y tú, amado Ciceron, esto que yo te digere, lo has de tomar de manera, que ora te parezca bien ora de otra manera, entiendas, que yo con buen fin, y con una voluntad bien

su-

ac deditissimo tibi et cogitata et scripta esse iudices. Animadvertis Cn. Pompeium nec nominis sui, nec rerum gestarum gloria, neque etiam regum ac nationum clientelis, quas ostentare crebro solebat, esse tutum: et hoc etiam quod infimo cuique contingit, illi non posse contingere, ut honeste effugere possit, pulso Italia, amissis Hispaniis, capto exercitu veterano, circumvallato nunc denique: quod nescio an ulli unquam nostro acciderit imperatori. Quam ob rem, quid aut ille sperare possit aut tu, animus adverte pro tua prudentia. Sic enim facillime, quod tibi utilissimum erit, consilii capies. Illud autem a te peto, ut si iam ille evitaverit hoc periculum, et se abdiderit in classem, tuis rebus consulas: et aliquando tibi potius, quam cuivis, sis amicus. Satisfactum est iam a te vel officio, vel familiaritati: satisfactum etiam partibus, et ei reipublicae quam tu probabas. Reliquum est, ubi nunc est reipublica, ibi simus potius, quam, dum illam veterem sequimur, simus in nulla. Quare velim, mi iucundissime Cicero, si forte Pompeius pulsus his quo-